

VFU utomlands inom  
lärarutbildningen

mdu

”” Mitt utbyte var helt fantastiskt ””

– Terese Nilsson, student på förskolläraryrket

# VFU utomlands

## Två veckor i den sista VFU-kursen

För dig som läser Förskolläraryrket 210 hp, Grundläraryrket förskoleklass och grundskola 1-3 240 hp, eller Ämnesläraryrket 300 hp, börjar och avslutar du VFU3 med två veckor på din ordinarie övningsförskola/skola hemma i Sverige. Två av veckorna däremellan kan du välja att förlägga på en förskola/skola utomlands.





# Vart kan du genomföra din VFU?

Vi har delat upp de olika valmöjligheterna för VFU-utomlands i två spår

Spår 1– VFU på en utländsk skola

Spår 2 - De svenska skolorna utomlands





# Spår 1 – VFU på en utländsk skola

Vill du få möjligheten att genomföra del av din VFU på en förskola/skola med ett annat skolsystem och få en unik inblick i det aktuella landets läroplaner, kunskapssyn och värderingar? Då är VFU på en utländsk skola något för dig.

Du letar själv upp en utländsk skola och skickar en förfrågan om de har möjlighet att ta emot dig. Studenter på förskolläraryrket har även möjlighet att ansöka om en VFU-plats i Åbo, se separat information på VFU-portalen

Det är fritt att själv välja land och ort men tänk på att du måste följa UD:s reserekommendationer och att du inte får resa till länder i strid med dessa.





# Spår 2 – Svenska skolan utomlands

Du som hellre vill genomföra VFU på en svensk skola i utlandet tar också egen kontakt med den skola du är intresserad av.

Väljer du att göra din VFU på någon av de svenska skolorna utomlands så kan du räkna med att din VFU-tid på många sätt kommer likna dina tidigare VFU-perioder, med det undantaget att du befinner dig i ett annat land. De svenska skolorna följer den svenska läroplanen, arbetsspråket är oftast svenska och eleverna är från Sverige eller ett annat nordiskt land. Du kommer också att kunna genomföra dina uppgifter med ungefär samma förutsättningar som om du varit i Sverige.

På skolverkets hemsida kan du hitta en förteckning över de olika svenska utlandsskolorna.

# Vem gör vad?

Du söker en VFU-plats på egen hand genom att kontakta en förskola/skola för en förfrågan om de är intresserade och har möjlighet att ta emot dig. Det lättaste sättet att kontakta en skola utomlands är genom att skicka en förfrågan via e-post. Förslag på hur en förfrågan kan se ut på VFU-portalens under VFU utomlands.

Du återkopplar svaret från förskola/skola till internationell koordinator och om förskolan/skolan är intresserad av att ta emot dig tar internationell koordinator vidare kontakt med förskolan/skolan och VFU-samordnare beslutar om den kan godkännas som VFU-skola.

# Viktigt att vara medveten om!

## MDU:s krav på mottagande förskola/skola är:

- att du får en utbildad förskollärare/lärare som handledare
- att du bereds möjlighet att vara 35 timmar/vecka på förskolan/skolan
- att du kan vara aktiv i förskolan/skolan dvs att du får möjlighet till att hålla pedagogiska aktiviteter/situationer och/eller lektioner enligt lärandemålen för VFU
- att du kan diskutera lärandemålen (i så stor utsträckning som möjligt) med din handledare
- att handledaren skriver ett omdöme utifrån lärandemålen när VFU-perioden är avslutad.



# Resestipendium

Tänk på att du som student själv behöver bekosta resa och uppehälle samt eventuellt andra utgifter som tillkommer för en VFU-period utomlands men det finns möjlighet att ansöka om ett resestipendium.

UKK har ett begränsat antal resestipendier som för närvarande ligger på 5000 kr /per stipendium. Om antalet sökande överstiger antalet stipendium sker ett urval baserat på antal uppnådda högskolepoäng, inom ramen för aktuellt förskolläraryrket eller lärarprogram vid anmälningstidens utgång. Vid lika poängantal tillämpas lottning. Stipendiet betalas ut retroaktivt.

Du ansöker om resestipendiet i samband med att du skickar in din ansökan om att få genomföra två veckor av din VFU-period utomlands. Om du blir beviljad ett resestipendium betalas det ut när du har lämnat in din reserapport.

# Försäkring

MDU erbjuder en kostnadsfri gruppförsäkring för studenter som genomför VFU utomlands. Försäkringen heter "Student UT" och är tecknad via Kammarkollegiet.

Om du reser inom EU eller EES, så bör du beställa EU-kortet hos försäkringskassan. Det ger dig rätt till nödvändig sjukvård i det land du genomför VFU i, på samma villkor som landets invånare.





# Vad krävs för att du ska få åka?

För att du ska få åka krävs att dina studieresultat är tillfredsställande och du behöver uppfylla den särskilda behörigheten till kursen VFU3 senast vid sista ansökningsdag.



# Hur ansöker du?

Ansökningsperioden för del av VFU utomlands för dig som ska genomföra VFU<sub>3</sub> under en hösttermin pågår mellan den 15 mars – 15 april.

För dig som ska genomföra VFU<sub>3</sub> under en vårterminen pågår ansökningsperioden mellan 15 september – 15 oktober.

Du ansöker om att genomföra del av VFU-utomlands genom att [Klicka här](#) under ansökningsperioden

Länken till onlineansökan hittar du även på VFU-portalen under fliken VFU Utomlands






# Varmt välkommen med din ansökan!

Om du har några frågor och vill veta  
mer om VFU utomlands, kontakta

Christina Kääriä  
Internationell koordinator

 [christina.kaaria@mdu.se](mailto:christina.kaaria@mdu.se)

 021-10 14 25